個人情報の取り扱いについて

日本アイ・ビー・エム健康保険組合（以下、当健保組合）は、家族・任継・特例退職者向け健康診断（略称：家族健診）で取得した、健診

結果、問診、がん検診およびオプション検査の個人情報を以下のように取り扱います。下記の内容を確認していただき、同意のうえ受診申込いた

だきますようにお願い申し上げます。

１．名称及び個人情報取扱責任者

名称：日本アイ・ビー・エム健康保険組合 個人情報取扱責任者 理事長

２．個人情報の利用目的

①高齢者の医療の確保に関する法律による特定健診・特定保健指導

②健康保険組合主体の重症化予防プログラム

③健診結果の通知、健診費用に関する会計処理、事務連絡

④健診実施後の事務連絡、および保健指導を目的とした連絡

⑤健診結果に基づく、医療費の適正化、健康相談

⑥健康保険法・労働安全衛生法等の法令により行う各種統計処理と報告

⑦その他データ活用による効果的な保健事業

⑧学術研究等のため（個人識別情報を削除した上で利用）

なお、詳細については「当健康保険組合が保有する個人情報の利用目的の公表について」（当健保組合ホームページ：

http://www.ibmjapankenpo.jp/member/info/policy.html）に掲載しております。

３．個人情報の第三者提供

原則として第三者に提供しません。ただし、第三者へ個人情報提供する場合には法令等に規定されている場合を除き、予め受診者本人から

書面で同意を得たうえで提供します。

４．個人情報の外部委託

健康診断に関する業務全般、および保健指導、重症化予防プログラムは業務委託しております。

なお、詳細については「当健保組合が実施している業務委託について）」（当健保組合ホームページ：

http://www.ibmjapankenpo.jp/member/info/policy.html#cat03Info04）に掲載しております。

５．ご本人への連絡・確認・問合わせ

取得した個人情報により、ご本人へ業務遂行上必要な内容を連絡・確認などさせていただくことがあります。

６．個人情報の開示等の要求及び問合せ先

個人情報について利用目的の通知・開示・追加・削除・利用停止・消去又は第三者への提供の停止を求めることが可能です。これらの要求

については、下記の個人情報に関するお問合せ窓口にご連絡ください。

７．個人情報提供の任意性

個人情報を提供することは任意です。但し、同意が得られない場合は、健康診断をお受けいただけません。また、健診結果の通知もできませ

ん。なお、これらのお申し出は同意いただいた後でも個別に撤回、変更などをすることが可能です。

【お問い合わせ窓口】

日本アイ・ビー・エム健康保険組合  個人情報保護推進事務局

〒103-0015 東京都中央区日本橋箱崎町 36-2 Daiwa リバーゲート南ウィング 10 階

電話：03-5614-6441 ＦＡＸ：03-5614-6444

http://www.ibmjapankenpo.jp/member/info/policy.html
http://www.ibmjapankenpo.jp/member/info/policy.html#cat03Info05